
 

 

【重要なお知らせ】12 月開催合同展示会の開催ホール変更について 

 

株式会社 JTB コミュニケーションデザイン 

2020 年 8 月 31 日 

平素より弊社展示会の開催に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、当展は当初の計画において東京ビッグサイト西 1～4 ホールおよび南１・２ホールにて、全 16 展示会の 

合同開催を予定しておりましたが、この度西 1・2 ホール及びアトリウムでの開催へ変更する運びとなりました。

出展の現状及び出展者のご意向を鑑み、安全かつ効果的なビジネスマッチングの場を提供するため、コンパクト

に会場運営を行うとともに、新たに導入するオンラインサービスを積極的にご活用いただけるようハイブリット

形式で開催してまいります。 

ご出展、関係者の皆様には開催ホール変更に伴いご不便をおかけいたしますが、ご理解ご協力を賜れますよう

何卒お願い申し上げます。 

 

① 開催ホールおよび会場レイアウトについて 

変更後の開催ホールは、東京ビッグサイト西１、2 ホール及びアトリウムとなります。ホール変更により各展

示会の小間図面および出展小間位置が変更となります。小間図面および小間位置の再選択など詳細につきまし

ては、各展示会担当者よりご連絡申し上げます。 

 

 会場レイアウト（東京ビッグサイト西1・2ホール及びアトリウム）  

  



 

 

② 従来型の展示会とオンラインのハイブリッド形式の開催について 

新製品の発表、見込顧客や協業先の新規開拓、取引先との商談など、ウィズコロナにおいても皆様にビジネス

マッチングの場として当展を最大限ご活用いただきたく、今回はブース出展を中心とした従来型の展示会に加え、

オンラインの特性（オンライン展示や商談、セミナー配信等）を活かしたハイブリッド形式の展示会として開催

いたします。幅広い来場層へアプローチするためのオンライン展示や見込顧客の名刺情報取得、メッセージ機能

を活用したユーザーの課題ヒアリング、オンライン商談の実施など新たなオンラインサービスをご用意いたしま

した。ご出展の皆様にはブース出展とオンラインサービス（無料）がセットでご利用いただけますので、ぜひご

活用ください。詳細につきましては、9 月 24 日に配信するオンライン出展説明会でご説明いたします。 

 

③ 今後のスケジュールについて 

9 月上旬に出展の手引きを送付いたしますので必ずご確認のうえ、装飾・施工や電気、火気・危険物などのご

準備、各種申請を開始いただきますようお願いいたします。9 月 24 日（木）のオンライン出展説明会では、ブー

ス出展とオンラインの活用方法や、出展準備に関する重要なご説明、新型コロナウイルス（COVID-19）感染拡大防

止ガイドラインをオンライン配信でご説明いたしますので、必ずご視聴くださいますようお願い申し上げます。 

 主なスケジュール   

・出展の手引きデータのご送付：9 月上旬～ 

・オンライン出展説明会、配信開始（視聴開始日）：9 月 24 日（木）～ 

・全出展者必須登録：公式ホームページ掲載原稿（出展情報のご登録）：9 月 28 日（月）～ 

・該当出展者提出書類「火気・危険物等持込許可申請書」： 10 月 2 日（金） 

・全出展者提出書類「装飾・施工基本情報届：10月16日（金） 

・出展サポートプログラムお申込み締切：10月16日（金）～順次 

・全出展者提出書類「電灯・電力工事 / 照明・コンセント申込書」：11 月 6 日（金） 

・搬入出車両証および出展者バッジダウンロード：11 月初旬～ 

新型コロナウイルス感染症拡大低減のガイドライン策定について 

当展示会では開催にあたり、出展者、来場者および主催者、運営関係者の新型コロナウイルス感染拡大低減の

対策を行い、展示会の安全性に配慮し、実施するためのガイドラインを策定いたします。オンライン出展説明会

では、当展における新型コロナウイルス感染症対策のガイドラインについてご説明させていただきます。 

なお、今後も感染状況に注視し、政府、関係省庁、自治体の方針や指導、要請に従い、東京ビッグサイトや協

力会社と事前協議を行い準備してまいりますが、政府より新型コロナウイルスに関する緊急事態宣言、自治体か

らのイベント自粛要請、命令を受けた場合は開催を中止する場合があります。主催者といたしましては安心して

展示会に参加いただけるよう、開催に向け万全な安全対策を講じてまいります。皆様のご支援ご協力を賜ります

よう、何卒お願い申し上げます。 

【本件にお問合せ先】ASTEC 実行委員会事務局 

(株)JTB コミュニケーションデザイン 担当：丸山、松岡  

〒105-8335 東京都港区芝 3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング 

E-mail ：astec@jtbcom.co.jp  

※※引き続き在宅・テレワーク勤務を実施しております。お問合せにつきましてメールにてご連絡賜れますと幸いと存じます。 

TEL：03-5657-0850 

mailto:astec@jtbcom.co.jp

